ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ
  г. Уфа                                                                                                               26 октября 2016 года
Общество с ограниченной ответственностью «Крестьянско-фермерское хозяйство «Возрождение» (ИНН 0269018205, ОГРН 1020202210401) в лице конкурсного управляющего Латыпова Ирека Абузаровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 14.03.2016г. по делу №№А07-18269/2015, именуемый в дальнейшем «Принципал»,
и Общество с ограниченной ответственностью «Региональный юридический центр» в лице директора Гимаева Ильдара Фагимовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Агент», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Принципал поручает Агенту организовать проведение открытых торгов в электронной форме при продаже имущества (предприятия) Общество с ограниченной ответственностью «Крестьянско-фермерское хозяйство «Возрождение» (далее - Должник) в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Приказом Минэкономразвития России от 15.02.2010г. №54 «Об утверждении порядка проведения открытых торгов в электронной форме при продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, требований к электронным площадкам и операторам электронных площадок при проведении открытых торгов в электронной форме при продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, а также порядка подтверждения соответствия электронных площадок и операторов электронных площадок установленным требованиям», в соответствии с условиями продажи, утвержденного АО Банк «Северный морской путь» в лице филиала «ИнвестКапиталБанк» Акционерного общества Банк «Северный морской путь» (далее - залоговым кредитором Должника).
1.2. Под Объектами в настоящем Договоре Стороны понимают имущество Должника, подлежащего реализации на открытых торгах, согласно утвержденного залоговым кредитором Должника порядка и условий проведения торгов по реализации предмета залога и Определения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 24.10.2016г. по делу №А07-18269/2015 об утверждении порядка и условий проведения торгов по реализации предмета залога.
 До совершения настоящего Договора Объекты никому не проданы, не являются предметом судебного разбирательства, обременены правами залогового кредитора Должника.
Определением Арбитражного суда Республики Башкортостан от 18.01.2016г. требования Акционерного общества Банк «Северный морской путь» в лице филиала «ИнвестКапиталБанк» Акционерного общества Банк «Северный морской путь» (ИНН 7750005482, ОГРН 1097711000078) включены в размере 12 402 882,52 рублей, как обеспеченные залогом имущества должника.

1.3. Принципал за свой счет опубликовывает информационные сообщения о продаже имущества Должника в газете «Коммерсантъ», местной газете по месту нахождения Должника и в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве, а также несет расходы по оплате услуг электронной площадки по проведению электронных торгов.
1.4. Права и обязанности, вытекающие из исполнения настоящего Договора в части последствий по результатам проведения торгов, возникают непосредственно у Принципала.

2. УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ ОБЪЕКТА

2.1. Продажа Объекта осуществляется Агентом на электронной площадке, определенной залоговым кредитором Должника в форме аукциона и (или) конкурса, открытого по составу участников, по форме подачи предложений по цене и с отбором (квалификацией) по процедуре допуска к торгам, на основании утвержденного залоговым кредитором Должника порядка и условий проведения торгов по реализации предмета залога и Определения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 24.10.2016г. по делу №А07-18269/2015 об утверждении порядка и условий проведения торгов по реализации предмета залога.
2.2. Начальная цена Объектов – устанавливается залоговым кредитором Должника с учетом Определения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 24.10.2016г. по делу №А07-18269/2015.
2.3. Агент выполняет функции организатора аукциона и (или) конкурса по продаже Объектов и не участвует в заключении договора купли-продажи по итогам аукциона и (или) конкурса в качестве третьей стороны.

2.4. Договор о задатке заключается Агентом с претендентами в течение всего срока приема заявок по форме, согласованной Принципалом и Агентом.

2.7. Договор купли-продажи Объектов заключается непосредственно Принципалом.
2.8. Оплата цены Объектов продажи производится покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на счет Принципала в течение срока, оговоренного в сообщении о торгах.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Агент обязуется:

3.1.1.Осуществить юридическое и организационное сопровождение продажи Объектов, а также консультирование Принципала по интересующей его информации, связанной с предметом настоящего Договора.

3.1.2. Подготовить и опубликовать информационное сообщение о продаже Объектов на официальном Интернет-сайте электронной площадки.
3.1.3. Организовать и провести торги по продаже Объектов в форме открытых торгов в электронной форме по форме подачи предложений по цене в соответствии с законодательством РФ, утвержденного залоговым кредитором Должника порядка и условий проведения торгов по реализации предмета залога и Определения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 24.10.2016г. по делу №А07-18269/2015 об утверждении порядка и условий проведения торгов по реализации предмета залога.
По требованию Принципала Агент обязан сообщать Принципалу все сведения о ходе исполнения поручения.
3.1.4. Подготовить, согласовать с Принципалом и опубликовать информационное сообщение, форму договора купли-продажи Объектов и форму договора о задатке перед проведением аукциона и (или) конкурса.
3.1.5. Агент приступает к исполнению принятых по настоящему Договору обязательств только после представления необходимых документов, согласно Приложения 1 к настоящему Договору.
3.2. Принципал обязуется:
3.2.1. Передать Агенту требуемые сведения и документы по акту приема - передачи для исполнения настоящего Договора, согласно Приложения 1 к настоящему Договору. В случае необходимости, по требованию Агента, предоставить ему дополнительную информацию об Объектах.

3.2.2. Согласовать с Агентом информационное сообщение, проект договора купли-продажи Объектов и договора о задатке в течение 5 (пяти) рабочих дней после заключения настоящего Договора.

3.2.3 Принять исполненное поручение по акту в течении 10 (десяти) дней с момента направления акта Агентом Принципалу и выплатить Агенту вознаграждение в порядке и размере, установленном Разделом 4 настоящего Договора.
4. РАСЧЕТЫ СТОРОН

4.1. Оплата услуг Агента осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выполнения поручения (п. 6.4 настоящего Договора).
4.2. В случае признания торгов состоявшимися и реализации имущества, Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение в размере 1,5% (одна целая пять десятых процента) от стоимости реализованного имущества.
4.3. В случае признания торгов несостоявшимся, вознаграждение Агента определяется в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) руб., при этом в случае признания торгов несостоявшимися оплата в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) руб. за каждый этап торгов: первые и вторые.
4.4. В случае, если залоговый кредитор Должника воспользовался правом оставить предмет залога за собой, вознаграждение Агенту не выплачивается.
4.5. Все денежные суммы, уплачиваемые в соответствии с настоящим Договором указаны без НДС в связи применением Агентом упрощенной системы налогообложения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Агент несет ответственность за неправомерность своих действий по выполнению поручения раздела 1 настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Принципал несет ответственность за достоверность сведений и документов, предоставленных Агенту.
5.3. В случае отказа Покупателя от исполнения договора купли-продажи по результатам состоявшихся торгов, аукцион и (или) конкурс признается несостоявшимся.
5.4. Если Принципал отменит свое поручение, то обязанность возместить понесенный претендентами на участие в аукционе и (или) конкурсе реальный ущерб в связи с участием в торгах возлагается на Принципала.
7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента утверждения Арбитражным судом Республики Башкортостан в рамках дела №А07-18269/2015 лимита расходов на оплату услуг Агента и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие до вступления в силу настоящего Договора.
Настоящий Договор действует до выполнения Сторонами своих обязательств по Договору, либо до момента наступления обстоятельств, указанных в п. 6.3 Договора.
6.2. Если по результатам одного аукциона и (или) конкурса, объявленного Агентом, осуществить продажу Объектов не удалось по причине признания аукциона и (или) конкурса несостоявшимся, Стороны вправе пересмотреть условия дальнейшей продажи Объектов.

При согласовании Сторонами новых условий продажи Объектов, Стороны подписывают дополнительное соглашение, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. Если согласие по дальнейшей продаже Объектов Сторонами не будет достигнуто в течение 25 (пятнадцати) календарных дней, настоящий Договор считается расторгнутым.

6.4. Поручение считается выполненным
в случае признания аукциона и (или) конкурса несостоявшимся - в день подведения итогов торгов;

в случае признания аукциона и (или) конкурса состоявшимся – на следующий день со дня поступления денежных средств по заключенным по итогам торгов договором купли – продажи.

6.5. Настоящий Договор может быть досрочно прекращен в порядке ст. 977 ГК РФ по следующим основаниям:

- по соглашению Сторон;

- в случае отмены Принципалом поручения, при этом Принципал обязан уведомить Агента о прекращении Договора не позднее, чем за 30 рабочих дней до даты проведения торгов;

- в случае отказа Агентом от исполнения поручения при этом Агент обязан уведомить Принципала о прекращении Договора не позднее, чем за 30 рабочих дней до даты проведения торгов.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное невыполнение любых своих обязательств, если невыполнение будет являться прямым следствием обстоятельств непреодолимого (форс-мажорного) характера, находящихся вне контроля Сторон, возникших после заключения Договора.

7.2. Форс–мажорными обстоятельствами по Договору являются: военные действия, забастовки, нормативные акты законодательной и исполнительной власти, пожары, молнии, бури, наводнения, землетрясения, иные стихийные бедствия.

7.3. При этом срок исполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств и их последствий. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно, в письменной форме, известит другую Сторону.
Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше 3 месяцев, Агент вправе расторгнуть Договор полностью или частично без обязанности по возмещению возможных убытков (в том числе расходов) Принципала.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Права и обязанности Сторон по настоящему Договору не могут быть переданы третьим лицам.

В период действия настоящего Договора Принципал не вправе заключать договоры о том же предмете с третьими лицами, кроме тех договоров, которые уже были заключены на момент подписания настоящего Договора.
В случае невыполнения настоящего условия Агент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора без возврата Принципалу фиксированного вознаграждения, в этом случае обязанность возместить понесенный претендентами на участие в торгах реальный ущерб возлагается на Принципала.

8.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Место исполнения настоящего Договора — местонахождение Агента, электронная торговая площадка, определенная в п. 2.1 настоящего Договора.

8.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, Стороны пытаются разрешить   путем переговоров, в случае недостижения согласия -  в судебном порядке по месту нахождения Принципала в соответствии с действующим законодательством.

8.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, 1 (один) из которых остается у Агента, 1 (один) -  у Принципала.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Принципал:

Общество с ограниченной ответственностью «Крестьянско-фермерское хозяйство «Возрождение»

	Агент:

Общество с ограниченной ответственностью «Региональный юридический центр»

	ИНН 0269018205
ОГРН 1020202210401
Республика Башкортостан,

Туймазинский район, с. Тюменяк, ул. Школьная, 2Б

	ИНН 0255019270
ОГРН 1140280042000
Республика Башкортостан,

г. Белебей, ул. Лесная, 45

	Конкурсный управляющий
__________________ Латыпов И.А.

	Директор
_____________________ Гимаев И.Ф.